
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

226 / 2020 del 25/06/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L'APPALTO DI 
FORNITURA DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, MILANO 
E SONDRIO PER LA DURATA INIZIALE DI TRE ANNI EVENTUALMENTE RINNOVABILE DI 
ULTERIORI TRE ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO RIFERITO AL PRIMO TRIENNIO  € 
1.621.409,40 IVA ESCLUSA. SOTTOSCRIZIONE CONTRATTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L'APPALTO DI 
FORNITURA DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, 
MILANO E SONDRIO PER LA DURATA INIZIALE DI TRE ANNI EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE DI ULTERIORI TRE ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO RIFERITO AL PRIMO 
TRIENNIO  € 1.621.409,40 IVA ESCLUSA. SOTTOSCRIZIONE CONTRATTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 262/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 221 del 30.07.2019 si è disposto di aggiudicare la gara europea 
a procedura aperta in tre lotti, mediante piattaforma di intermediazione telematica 
SINTEL, per l'appalto di fornitura del servizio antincendio necessario alle basi HEMS di 
COMO, MILANO E SONDRIO per la durata iniziale di tre anni eventualmente rinnovabile 
di ulteriori tre anni, come di seguito specificato, alle sotto indicate ditte, per un importo 
complessivo presunto pari € 5.296.604,04  IVA esclusa: 
 
LOTTO 1 – COMO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 2.544.836,56 

 
LOTTO 2 - MILANO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
ELISICILIA SRL 
01189430885 1.416.100,00 

 
LOTTO 3 - SONDRIO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 1.335.667,48 

 
 con nota prot. AREU n. 9008 del 04.09.2019 la società Elisicilia ha comunicato di aver 
presentato ricorso al TAR di Milano per l’annullamento  della delibera di aggiudicazione 
n. 221/2019 della gara europea a procedura aperta in tre lotti, mediante piattaforma 
di intermediazione telematica SINTEL, per l'appalto di fornitura del servizio antincendio 
necessario alle basi HEMS di COMO, MILANO E SONDRIO per la durata iniziale di tre 
anni eventualmente rinnovabile di ulteriori tre anni; 
 con nota prot. AREU n. 10075 del 30.09.2019, l’Avvocato individuato da AREU, per il 
ricorso di cui sopra, ha trasmesso l’Ordinanza cautelare n. 01243/2019 del TAR 
Lombardia – sede di Milano -  Sezione I, con cui sospendeva gli effetti della delibera di 
aggiudicazione n. 221/2019 sopra richiamata; 
 con nota prot.  AREU n. 10053 del 30.09.2019, l’Avvocato individuato da AREU, per il 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 

ricorso di cui sopra, ha trasmesso il ricorso al Consiglio di Stato, presentato dalla società 
GSA, avverso l’ordinanza cautelare del TAR di Milano di cui sopra; il Consiglio di Stato 
ha fissato il 14.10.2019 la data dell’udienza di discussione sul ricorso; 
 con nota prot. AREU n. 10229 del 04.10.2019, la società GSA ha notificato il ricorso 
incidentale presso il TAR di Milano avverso il ricorso presentato da Elisicilia Spa; 
 con ordinanza N. 01579/2019 REG.PROV.CAU. - N. 01886/2019 REG.RIC. del 
22.11.2019 il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia (Sezione Prima) ha 
disposto “la trattazione nel merito dell’atto recante motivi aggiunti nella già fissata 
udienza pubblica del 12 febbraio 2020”; 
 con deliberazione n. 454 del 19.12.2019 è stato disposto di autorizzare la proroga a 
far tempo dal 01.01.2020 e sino al 31.03.2020 della fornitura del servizio di vigilanza 
antincendio per le Basi HEMS di Sondrio, Milano e Como,  in attesa dell’espletamento 
delle pratiche della procedura di gara, fatta salva l’eventuale interruzione del 
contratto in caso di aggiudicazione della nuova procedura senza alcun aggravio e 
penale a carico di AREU alle condizioni di seguito indicate: 
 
- al  RTI Elisicilia Srl e Gruppo Servizi Associati SpA, per un importo complessivo di € 
106.956,50 così dettagliato 

• Base HEMS di Milano, società Elisicilia Srl - C.so Umberto I, 460 – 97015 Modica 
(RG), Servizio H24 costo annuo con fornitura di automezzo antincendio: 270.684,00 € + 
€. 21.800,00 noleggio del mezzo anticendio con relativa dotazione, iva esclusa di cui 
costi per la sicurezza € 3.187,76, per un importo complessivo per il servizio dal 01.01.2020 
al 31.03.2020 di € 73.121,00 iva esclusa; 

• Base HEMS di Sondrio, società Gruppo Servizi Associati SpA – via Palermo, 49 - 
00184 ROMA (RM), servizio h12 - Costo annuo con fornitura di automezzo antincendio: 
135.342,00 €, di cui costi per la sicurezza 1.585,80 € - costo ora aggiuntiva 19,80 € (tutto 
IVA esclusa) per un importo complessivo per il servizio dal 01.01.2020 al 31.03.2020 di €. 
33.835.50  iva esclusa; 

 
- alla Soc. BABCOCK MCS Italia spa per un importo complessivo di € 39.750,00 così 
dettagliato: 

a. Base HEMS di Como, servizio H12 diurno con fornitura di mezzo antincendio per 
un importo complessivo dall’ 01.01.2020 al 31.03.2020 di € 39.750,00 iva esclusa; 

 
 con deliberazione n. 86 del 16.03.2020 è stato disposto di autorizzare la proroga a far 
tempo dal 01.04.2020 e sino al 30.06.2020 della fornitura del servizio di vigilanza 
antincendio per le Basi HEMS di Sondrio, Milano e Como,  in attesa dell’espletamento 
delle pratiche della procedura di gara, fatta salva l’eventuale interruzione del 
contratto in caso di aggiudicazione della nuova procedura senza alcun aggravio e 
penale a carico di AREU alle condizioni di seguito indicate: 
 
- al  RTI Elisicilia Srl e Gruppo Servizi Associati SpA, per un importo complessivo di € 
106.956,50 così dettagliato 

• Base HEMS di Milano, società Elisicilia Srl - C.so Umberto I, 460 – 97015 Modica 
(RG), Servizio H24 costo annuo con fornitura di automezzo antincendio: 270.684,00 € + 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 

€. 21.800,00 noleggio del mezzo anticendio con relativa dotazione, iva esclusa di cui 
costi per la sicurezza € 3.187,76, per un importo complessivo per il servizio dal 01.04.2020 
al 30.06.2020 di € 73.121,00 iva esclusa; 

• Base HEMS di Sondrio, società Gruppo Servizi Associati SpA – via Palermo, 49 - 
00184 ROMA (RM), servizio h12 - Costo annuo con fornitura di automezzo antincendio: 
135.342,00 €, di cui costi per la sicurezza 1.585,80 € - costo ora aggiuntiva 19,80 € (tutto 
IVA esclusa) per un importo complessivo per il servizio dal 01.04.2020 al 30.06.2020 di €. 
33.835.50  iva esclusa; 

 
- alla Soc. BABCOCK MCS Italia spa per un importo complessivo di € 39.750,00 così 
dettagliato: 

b. Base HEMS di Como, servizio H12 diurno con fornitura di mezzo antincendio per 
un importo complessivo dall’ 01.04.2020 al 30.06.2020 di € 39.750,00 iva esclusa; 

 
PRESO ATTO che: 
 
• con sentenza del TAR Lombardia del 15.04.2020, sul ricorso numero di registro 
generale 1886 del 2019, il TAR ha dichiarato quanto segue: 
“[…] - accoglie il ricorso incidentale in relazione al secondo motivo;  
- accoglie il ricorso principale in relazione al secondo mezzo;  
- per l’effetto, annulla gli impugnati provvedimenti, con il correlato obbligo per la 
stazione appaltante di procedere alla riedizione della gara alla luce dei principi 
enunciati in parte motiva.  
- condanna l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza al pagamento delle spese di lite, 
che liquida complessivamente in € 8.000,00, oltre accessori come per legge, in favore 
di ciascuna delle società ricorrenti, oltre al rimborso del contributo unificato nella 
misura effettivamente versata da esse ricorrenti;  
- compensa le spese di lite tra Elisicilia e GSA. […]” 
 
• avverso tale sentenza è stato proposto ricorso (registro generale 3588 del 2020) al 
Consiglio di Stato, il quale con ordinanza n. 3060/2020, ha stabilito quanto segue: 
 “[…] Ritenuto che - ad un primo esame proprio della presente fase – non si rinvengono 
motivi per discostarsi dall’orientamento già espresso nel precede provvedimento 
cautelare dalla Sezione; 
Ritenuto che, peraltro, nella comparazione degli interessi assuma carattere preminente 
quello alla garanzia del servizio, in particolare con riferimento alle esigenze 
determinate dall’emergenza; 
Ritenuto, pertanto, che sussistono i presupposti per l’accoglimento della domanda 
cautelare; 
Ritenuto che sussistono giusti motivi per compensare le spese della presente fase id 
giudizio; 
Ritenuto di rinviare ad un successivo decreto per la fissazione dell’udienza di merito; 
Il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Terza), 
accoglie l'istanza cautelare (Ricorso numero: 3588/2020) e, per l'effetto, sospende 
l'esecutività della sentenza impugnata. 
Rinvia ad un successivo decreto per la fissazione dell’udienza di merito […]” 
 
• con nota prot.  AREU n. 6611 del 18.06.2019, l’Avvocato individuato da AREU, a 
seguito della sopra citata ordinanza, ha rilevato che “L’ordinanza in parola esprime dei 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 

concetti che sembrano assumere un rilievo anche per la successiva e definitiva fase di 
merito dell’appello cui si riferisce, inducendo a ritenere con un ragionevole sostegno, 
possibile ed auspicabile la stipula del contratto per il definitivo affidamento del 
servizio”; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere alla stipula dei 
contratti relativi ai lotti 1, 2  e 3 per il servizio antincendio necessario alle basi Hems di 
Como, Sondrio e Milano, a far tempo dal 01.07.2020, come di seguito dettagliato: 
 
LOTTO 1 – COMO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 2.544.836,56 

 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

€ 21.598,10 € 777.531,60 € 777.531,60 € 777.531,60 € 77.753,16 € 129.588,60 € 2.539.936,56 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 2.544.836,56 

 
LOTTO 2 - MILANO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
ELISICILIA SRL 
01189430885 1.416.100,00 

 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

€ 12.000,00 € 432.000,00 € 432.000,00 € 432.000,00 € 43.200,00 € 72.000,00 € 1.411.200,00 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 1.416.100,00 

 
LOTTO 3 - SONDRIO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 1.335.667,48 

 
 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 

€ 11.316,05 € 407.377,80 € 407.377,80 € 407.377,80 € 40.737,78 € 67.896,30 € 1.330.767,48 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 1.335.667,48 

 
PRESO ATTO, infine: 
• che il responsabile del procedimento, con nota del 17.06.2020 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Responsabile del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di prendere atto: 

• della ordinanza del CdS ordinanza n. 3060/2020, inerente il ricorso registro 
generale 3588 del 2020, che  ha stabilito quanto segue: 

 “[…] Ritenuto che - ad un primo esame proprio della presente fase – non si rinvengono 
motivi per discostarsi dall’orientamento già espresso nel precede provvedimento 
cautelare dalla Sezione; 
Ritenuto che, peraltro, nella comparazione degli interessi assuma carattere preminente 
quello alla garanzia del servizio, in particolare con riferimento alle esigenze 
determinate dall’emergenza; 
Ritenuto, pertanto, che sussistono i presupposti per l’accoglimento della domanda 
cautelare; 
Ritenuto che sussistono giusti motivi per compensare le spese della presente fase id 
giudizio; 
Ritenuto di rinviare ad un successivo decreto per la fissazione dell’udienza di merito; 
Il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Terza), 
accoglie l'istanza cautelare (Ricorso numero: 3588/2020) e, per l'effetto, sospende 
l'esecutività della sentenza impugnata. 
Rinvia ad un successivo decreto per la fissazione dell’udienza di merito […]”. 
 

• della nota prot.  AREU n. 6611 del 18.06.2019, con cui l’Avvocato individuato da 
AREU, a seguito della sopra citata ordinanza, ha rilevato che: 

 “L’ordinanza in parola esprime dei concetti che sembrano assumere un rilievo anche 
per la successiva e definitiva fase di merito dell’appello cui si riferisce, inducendo a 
ritenere con un ragionevole sostegno, possibile ed auspicabile la stipula del contratto 
per il definitivo affidamento del servizio”; 
2. di procedere pertanto alla stipula dei contratti relativi alla fornitura del servizio 
antincendio necessario alle basi Hems di Como, Sondrio e Milano, a far tempo dal 
01.07.2020, alle sotto indicate ditte, per un importo complessivo presunto pari € 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 

5.296.604,04  IVA esclusa, come di seguito riportato: 
LOTTO 1 – COMO 

Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 
GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 

01484180391 2.544.836,56 

 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

€ 21.598,10 € 777.531,60 € 777.531,60 € 777.531,60 € 77.753,16 € 129.588,60 € 2.539.936,56 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 2.544.836,56 

LOTTO 2 - MILANO 
Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 

ELISICILIA SRL 
01189430885 1.416.100,00 

 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

€ 12.000,00 € 432.000,00 € 432.000,00 € 432.000,00 € 43.200,00 € 72.000,00 € 1.411.200,00 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 1.416.100,00 

LOTTO 3 - SONDRIO 
Fornitore Offerta Economica complessiva IVA esclusa 

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 
01484180391 1.335.667,48 

 

CANONE MENSILE 
CANONE 

COMPLESSIVO 
PRIMO TRIENNIO 

CANONE 
COMPLESSIVO 

SECONDO  
TRIENNIO 

EVENTUALI 
SERVIZI 

ANALOGHI 

EVENTUALE 
VARIAZIONE 

ISTAT 

EVENTUALE 
PROROGA 
TECNICA 

TOTALI 

€ 11.316,05 € 407.377,80 € 407.377,80 € 407.377,80 € 40.737,78 € 67.896,30 € 1.330.767,48 

oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso 
€ 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 150,00 € 250,00 € 4.900,00 

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA  € 1.335.667,48 

 
3. di dare atto che la spesa derivante dalla stipula dei contratti come sopra citati, 
approvata con deliberazione n. 221/2019, contabilizzata al conto n. 30.20.32.75 (servizi 
di sicurezza antincendio elisuperfici – COEU 118) della contabilità aziendale, verrà 
ripartita come segue, nei Bilanci di esercizio: 
2020: € 270.234,90 + IVA (canone luglio – dicembre); 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 

2021: € 540.469,80 + IVA (canone annuale)  
2022: € 540.469,80 + IVA (canone annuale)  
2023: € 270.234,9 + IVA (canone gennaio – giugno)  
così suddivisa nei diversi lotti di aggiudicazione: 

LOTTO Fornitore aggiudicatario Importo primo triennio IVA esclusa (compresi 
oneri di sicurezza da rischio di interferenza) 

1 GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI 
S.P.A. 

01484180391 
€ 779.031,60 

2 ELISICILIA SRL 
01189430885 € 433.500,00 

3 GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI 
S.P.A. 

01484180391 
€ 408.877,80 

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 
- per quanto attiene la valutazione tecnica delle proposte presentate, responsabile 
del procedimento sono i componenti della Commissione Giudicatrice all’uopo 
nominata;  

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, dall’indizione sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

 
5. di individuare quale direttori dell’esecuzione del contratto i Responsabili  delle Basi 
Elisoccorso di Como – Dott. Maurizio Volontè, di Milano – Dr. Mario Teruzzi e di Sondrio – 
Dott. Gianluca Marconi, ciascuno per la propria competenza; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 262/2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN TRE LOTTI, 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, PER L'APPALTO DI 
FORNITURA DEL SERVIZIO ANTINCENDIO NECESSARIO ALLE BASI HEMS DI COMO, MILANO 
E SONDRIO PER LA DURATA INIZIALE DI TRE ANNI EVENTUALMENTE RINNOVABILE DI 
ULTERIORI TRE ANNI. IMPORTO COMPLESSIVO RIFERITO AL PRIMO TRIENNIO  € 
1.621.409,40 IVA ESCLUSA. SOTTOSCRIZIONE CONTRATTI 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 19/06/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


